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Rank Num Concorrente Condutor Veiculo Cat GR OF1 OF2 OF3 Time Gap

  Campeonato Portugal de Montanha - Absoluto  

1 1 Hélder Silva Hélder Silva OSELLA PA21/S Prototipo A E2-SC * 1:37.839 1:41.849 * 1:38.946 3:16.785

2 6 António Rodrigues António Rodrigues SilverCar EF10 Prototipo A E2-SC * 1:40.762 1:41.505 * 1:41.173 3:21.935 5.150

3 8 Nuno Guimarães Nuno Guimarães SILVERCAR S2 Prototipo B CM * 1:44.784 1:45.940 * 1:44.771 3:29.555 12.770

4 91 Luis Nunes Luis Nunes Skoda Fabia R5 SC A 1:48.098 * 1:46.530 * 1:46.615 3:33.145 16.360

5 21 Vitor Pascoal Vitor Pascoal PORSCHE 911-991.2 GT3 CUP GT * 1:48.221 1:48.507 * 1:46.823 3:35.044 18.259

6 27 Bernardo García de Castro Bernardo Garcia de Castro PORSCHE 911 (997) GT3 Cup GT * 1:48.580 1:49.431 * 1:47.567 3:36.147 19.362

7 24 José Rodrigues José Rodrigues Porsche GT3 997.2 CUP GT * 1:48.352 * 1:48.668 2:58.688 3:37.020 20.235

8 35 André Fernandes André Fernandes PORSCHE GT3 CUP GT 1:51.287 * 1:49.628 * 1:48.386 3:38.014 21.229

9 4 Joaquim Rino Joaquim Rino BRC B49 EVO Prototipo B CM 1:53.131 * 1:51.377 * 1:49.066 3:40.443 23.658

10 99 José Lameiro José Lameiro SKODA FABIA MK3 SC A 1:54.726 * 1:50.664 * 1:50.859 3:41.523 24.738

11 19 Vitor Santos Afonso Santos BRC B49 Prototipo B CM 1:51.506 * 1:50.580 * 1:51.163 3:41.743 24.958

12 47 Daniel Pacheco Daniel Pacheco MITSUBISHI LANCER EVO X Turismo 1 A2 * 1:53.244 * 1:53.551 1:53.847 3:46.795 30.010

13 55 Befast Motorsport Parcidio Summavielle SEAT CUPRA TCR (SEQ) Turismo 2 TCR 1:54.997 * 1:54.428 * 1:54.716 3:49.144 32.359

14 155 Luís Silva Luís Silva BMW E30 M3 SC D * 1:54.634 * 1:54.525 1:55.105 3:49.159 32.374

15 94 Manuel Pereira Manuel Pereira MITSUBISHI LANCER EVOLUTION VI SC A 1:55.013 * 1:54.378 * 1:54.920 3:49.298 32.513

16 7 Sérgio Nogueira Sérgio Nogueira BRC CM 05 EVO Prototipo B CM * 1:56.120 * 1:55.838 2:07.855 3:51.958 35.173

17 23 Daniel Vilaça Daniel Vilaça PORSCHE 911 GT3 CUP GT * 1:56.401 1:56.901 * 1:56.081 3:52.482 35.697

18 121 Bruno Carvalho Bruno Carvalho CITROEN SAXO SC C * 1:57.175 1:57.483 * 1:56.158 3:53.333 36.548

19 148 Pedro Melo Pedro Melo BMW M3 SC D 1:59.698 * 1:58.845 * 1:56.891 3:55.736 38.951

20 93 Pedro Marques Pedro Marques SUBARU IMPREZA STI WRX SC A 2:00.236 * 1:58.206 * 1:57.630 3:55.836 39.051

21 152 Pedro Alves Pedro Alves KIA CEED GT SC D 1:58.916 * 1:58.068 * 1:57.970 3:56.038 39.253

22 90 Befast Motorsport Gonçalo Inácio PEUGEOT 208 VTI R2 Turismo 3 A1 1:59.812 * 1:58.001 * 1:58.121 3:56.122 39.337

23 54 Paulo Silva Paulo Silva Audi RS3 LMS Turismo 2 TCR 1:59.406 * 1:57.535 * 1:59.042 3:56.577 39.792

24 133 Leandro Macedo Leandro Macedo CITROEN SAXO CUP SC C 2:00.864 * 1:59.802 * 2:00.219 4:00.021 43.236

25 36 J. C. GROUP RACING TEAM Carlos  Gonçalves MITSUBISHI LANCER EVOLUTION X Turismo 1 A2 * 2:00.966 * 1:59.576 2:02.802 4:00.542 43.757

26 147 Carlos Correia Carlos Correia BMW 320 (E30) SC D * 2:01.988 * 2:00.204 2:17.425 4:02.192 45.407

27 52 J. C. GROUP RACING TEAM Beatriz Correia SEAT CUPRA TCR Turismo 2 TCR 2:05.518 * 2:01.322 * 2:01.533 4:02.855 46.070

28 85 Filipe Ferreira Filipe Ferreira HONDA CIVIC TYPE R EP3 Turismo 3 A1 2:05.225 * 2:03.425 * 2:02.869 4:06.294 49.509

29 96 Vitor Santos Vitor Santos TOYOTA YARIS GR SC A 2:05.789 * 2:04.498 * 2:04.695 4:09.193 52.408

30 39 Daniela Marques Daniela Marques SUBARU IMPREZA WRX STI Turismo 1 A2 2:06.937 * 2:05.255 * 2:04.490 4:09.745 52.960

31 81 Anibal Pinto Anibal Pinto RENAULT CLIO RS Turismo 3 A1 * 2:06.261 * 2:06.394 2:07.202 4:12.655 55.870

32 126 Alberto Pereira Alberto Pereira HONDA CIVIC TYPE R SC C * 1:59.529 * 2:13.444 7:29.188 4:12.973 56.188

33 154 João Diogo Santos João Diogo Santos PEUGEOT 207 RC 1.6 THP SC D 2:08.858 * 2:06.540 * 2:06.447 4:12.987 56.202

34 149 César Caldas César Caldas AUDI TT SC D 2:11.145 * 2:07.941 * 2:07.668 4:15.609 58.824

35 136 Pedro Cardoso Pedro Cardoso VOLKSWAGEN GOLF SC C 2:10.654 * 2:08.449 * 2:07.889 4:16.338 59.553

36 78 Carlos Ferreira Carlos Ferreira CITROEN SAXO Turismo 3 A1 2:10.955 * 2:09.095 * 2:09.086 4:18.181 1:01.396

37 63 Joel Coelho Joel Coelho SEAT IBIZA 1.8 I 20VT Turismo 2 N1 * 2:09.274 2:09.884 * 2:09.273 4:18.547 1:01.762

38 74 Martine Pereira Martine Pereira Renault Clio Cup Turismo 3 TRF B * 2:08.683 * 2:10.027 2:11.172 4:18.710 1:01.925

39 134 Jorge Costela Jorge Costela Citroen Saxo VTS SC C 2:12.533 * 2:11.706 * 2:11.703 4:23.409 1:06.624

40 153 Filipe Peixoto Filipe Peixoto HONDA ACCORD TYPE R SC D 2:18.432 * 2:14.986 * 2:14.156 4:29.142 1:12.357

41 127 Pedro Neves Pedro Neves HONDA CIVIC SC C 2:21.397 * 2:18.164 * 2:16.428 4:34.592 1:17.807

42 89 António Sérgio Machado de Mato António Sérgio Machado de Mato Peugeot 206 Turismo 3 A1 2:19.637 * 2:16.024 * 2:18.698 4:34.722 1:17.937

43 15 Victor Bessa Victor Bessa FIAT X1/9 Prototipo A E2-SH * 2:22.504 * 2:21.787 4:44.291 1:27.506

44 115 Luís Silva Luís Silva CITROEN C1 SC B 2:25.038 * 2:23.191 * 2:22.754 4:45.945 1:29.160

45 79 Rute Brás Rute Brás PEUGEOT 206 RC Turismo 3 A1 * 2:25.572 2:26.857 * 2:21.928 4:47.500 1:30.715

46 57 Vera Sequeira Vera Sequeira SEAT LEON TDI Turismo 2 A1 2:26.085 * 2:24.473 * 2:23.417 4:47.890 1:31.105

47 118 Paulo Guimarães Paulo Guimarães FIAT UNO 45S SC B 2:35.933 * 2:27.891 * 2:28.450 4:56.341 1:39.556

48 77 Luís Martins Luís Martins PEUGEOT 208 R2 Turismo 3 A1 * 2:46.971 * 2:43.434 5:30.405 2:13.620

  Campeonato Portugal Montanha - Protótipos  

1 1 Hélder Silva Hélder Silva OSELLA PA21/S Prototipo A E2-SC * 1:37.839 1:41.849 * 1:38.946 3:16.785

2 6 António Rodrigues António Rodrigues SilverCar EF10 Prototipo A E2-SC * 1:40.762 1:41.505 * 1:41.173 3:21.935 5.150

3 8 Nuno Guimarães Nuno Guimarães SILVERCAR S2 Prototipo B CM * 1:44.784 1:45.940 * 1:44.771 3:29.555 12.770
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Rank Num Concorrente Condutor Veiculo Cat GR OF1 OF2 OF3 Time Gap

4 4 Joaquim Rino Joaquim Rino BRC B49 EVO Prototipo B CM 1:53.131 * 1:51.377 * 1:49.066 3:40.443 23.658

5 19 Vitor Santos Afonso Santos BRC B49 Prototipo B CM 1:51.506 * 1:50.580 * 1:51.163 3:41.743 24.958

6 7 Sérgio Nogueira Sérgio Nogueira BRC CM 05 EVO Prototipo B CM * 1:56.120 * 1:55.838 2:07.855 3:51.958 35.173

7 15 Victor Bessa Victor Bessa FIAT X1/9 Prototipo A E2-SH * 2:22.504 * 2:21.787 4:44.291 1:27.506

  Campeonato Portugal Montanha - GT  

1 21 Vitor Pascoal Vitor Pascoal PORSCHE 911-991.2 GT3 CUP GT * 1:48.221 1:48.507 * 1:46.823 3:35.044

2 27 Bernardo García de Castro Bernardo Garcia de Castro PORSCHE 911 (997) GT3 Cup GT * 1:48.580 1:49.431 * 1:47.567 3:36.147 1.103

3 24 José Rodrigues José Rodrigues Porsche GT3 997.2 CUP GT * 1:48.352 * 1:48.668 2:58.688 3:37.020 1.976

4 35 André Fernandes André Fernandes PORSCHE GT3 CUP GT 1:51.287 * 1:49.628 * 1:48.386 3:38.014 2.970

5 23 Daniel Vilaça Daniel Vilaça PORSCHE 911 GT3 CUP GT * 1:56.401 1:56.901 * 1:56.081 3:52.482 17.438

  Campeonato Portugal Montanha - Turismos  

1 47 Daniel Pacheco Daniel Pacheco MITSUBISHI LANCER EVO X Turismo 1 A2 * 1:53.244 * 1:53.551 1:53.847 3:46.795

2 55 Befast Motorsport Parcidio Summavielle SEAT CUPRA TCR (SEQ) Turismo 2 TCR 1:54.997 * 1:54.428 * 1:54.716 3:49.144 2.349

3 90 Befast Motorsport Gonçalo Inácio PEUGEOT 208 VTI R2 Turismo 3 A1 1:59.812 * 1:58.001 * 1:58.121 3:56.122 9.327

4 54 Paulo Silva Paulo Silva Audi RS3 LMS Turismo 2 TCR 1:59.406 * 1:57.535 * 1:59.042 3:56.577 9.782

5 36 J. C. GROUP RACING TEAM Carlos  Gonçalves MITSUBISHI LANCER EVOLUTION X Turismo 1 A2 * 2:00.966 * 1:59.576 2:02.802 4:00.542 13.747

6 52 J. C. GROUP RACING TEAM Beatriz Correia SEAT CUPRA TCR Turismo 2 TCR 2:05.518 * 2:01.322 * 2:01.533 4:02.855 16.060

7 85 Filipe Ferreira Filipe Ferreira HONDA CIVIC TYPE R EP3 Turismo 3 A1 2:05.225 * 2:03.425 * 2:02.869 4:06.294 19.499

8 39 Daniela Marques Daniela Marques SUBARU IMPREZA WRX STI Turismo 1 A2 2:06.937 * 2:05.255 * 2:04.490 4:09.745 22.950

9 81 Anibal Pinto Anibal Pinto RENAULT CLIO RS Turismo 3 A1 * 2:06.261 * 2:06.394 2:07.202 4:12.655 25.860

10 78 Carlos Ferreira Carlos Ferreira CITROEN SAXO Turismo 3 A1 2:10.955 * 2:09.095 * 2:09.086 4:18.181 31.386

11 63 Joel Coelho Joel Coelho SEAT IBIZA 1.8 I 20VT Turismo 2 N1 * 2:09.274 2:09.884 * 2:09.273 4:18.547 31.752

12 74 Martine Pereira Martine Pereira Renault Clio Cup Turismo 3 TRF B * 2:08.683 * 2:10.027 2:11.172 4:18.710 31.915

13 89 António Sérgio Machado de Mato António Sérgio Machado de Mato Peugeot 206 Turismo 3 A1 2:19.637 * 2:16.024 * 2:18.698 4:34.722 47.927

14 79 Rute Brás Rute Brás PEUGEOT 206 RC Turismo 3 A1 * 2:25.572 2:26.857 * 2:21.928 4:47.500 1:00.705

15 57 Vera Sequeira Vera Sequeira SEAT LEON TDI Turismo 2 A1 2:26.085 * 2:24.473 * 2:23.417 4:47.890 1:01.095

16 77 Luís Martins Luís Martins PEUGEOT 208 R2 Turismo 3 A1 * 2:46.971 * 2:43.434 5:30.405 1:43.610

  Campeonato Portugal Montanha - S Challenge  

1 91 Luis Nunes Luis Nunes Skoda Fabia R5 SC A 1:48.098 * 1:46.530 * 1:46.615 3:33.145

2 99 José Lameiro José Lameiro SKODA FABIA MK3 SC A 1:54.726 * 1:50.664 * 1:50.859 3:41.523 8.378

3 155 Luís Silva Luís Silva BMW E30 M3 SC D * 1:54.634 * 1:54.525 1:55.105 3:49.159 16.014

4 94 Manuel Pereira Manuel Pereira MITSUBISHI LANCER EVOLUTION VI SC A 1:55.013 * 1:54.378 * 1:54.920 3:49.298 16.153

5 121 Bruno Carvalho Bruno Carvalho CITROEN SAXO SC C * 1:57.175 1:57.483 * 1:56.158 3:53.333 20.188

6 148 Pedro Melo Pedro Melo BMW M3 SC D 1:59.698 * 1:58.845 * 1:56.891 3:55.736 22.591

7 93 Pedro Marques Pedro Marques SUBARU IMPREZA STI WRX SC A 2:00.236 * 1:58.206 * 1:57.630 3:55.836 22.691

8 152 Pedro Alves Pedro Alves KIA CEED GT SC D 1:58.916 * 1:58.068 * 1:57.970 3:56.038 22.893

9 133 Leandro Macedo Leandro Macedo CITROEN SAXO CUP SC C 2:00.864 * 1:59.802 * 2:00.219 4:00.021 26.876

10 147 Carlos Correia Carlos Correia BMW 320 (E30) SC D * 2:01.988 * 2:00.204 2:17.425 4:02.192 29.047

11 96 Vitor Santos Vitor Santos TOYOTA YARIS GR SC A 2:05.789 * 2:04.498 * 2:04.695 4:09.193 36.048

12 126 Alberto Pereira Alberto Pereira HONDA CIVIC TYPE R SC C * 1:59.529 * 2:13.444 7:29.188 4:12.973 39.828

13 154 João Diogo Santos João Diogo Santos PEUGEOT 207 RC 1.6 THP SC D 2:08.858 * 2:06.540 * 2:06.447 4:12.987 39.842

14 149 César Caldas César Caldas AUDI TT SC D 2:11.145 * 2:07.941 * 2:07.668 4:15.609 42.464

15 136 Pedro Cardoso Pedro Cardoso VOLKSWAGEN GOLF SC C 2:10.654 * 2:08.449 * 2:07.889 4:16.338 43.193

16 134 Jorge Costela Jorge Costela Citroen Saxo VTS SC C 2:12.533 * 2:11.706 * 2:11.703 4:23.409 50.264

17 153 Filipe Peixoto Filipe Peixoto HONDA ACCORD TYPE R SC D 2:18.432 * 2:14.986 * 2:14.156 4:29.142 55.997

18 127 Pedro Neves Pedro Neves HONDA CIVIC SC C 2:21.397 * 2:18.164 * 2:16.428 4:34.592 1:01.447

19 115 Luís Silva Luís Silva CITROEN C1 SC B 2:25.038 * 2:23.191 * 2:22.754 4:45.945 1:12.800
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Rank Num Concorrente Condutor Veiculo Cat GR OF1 OF2 OF3 Time Gap

20 118 Paulo Guimarães Paulo Guimarães FIAT UNO 45S SC B 2:35.933 * 2:27.891 * 2:28.450 4:56.341 1:23.196

  Campeonato Portugal Montanha - Divisão Protótipos A  

1 1 Hélder Silva Hélder Silva OSELLA PA21/S Prototipo A E2-SC * 1:37.839 1:41.849 * 1:38.946 3:16.785

2 6 António Rodrigues António Rodrigues SilverCar EF10 Prototipo A E2-SC * 1:40.762 1:41.505 * 1:41.173 3:21.935 5.150

3 15 Victor Bessa Victor Bessa FIAT X1/9 Prototipo A E2-SH * 2:22.504 * 2:21.787 4:44.291 1:27.506

  Campeonato Portugal Montanha - Divisão Protótipos B  

1 8 Nuno Guimarães Nuno Guimarães SILVERCAR S2 Prototipo B CM * 1:44.784 1:45.940 * 1:44.771 3:29.555

2 4 Joaquim Rino Joaquim Rino BRC B49 EVO Prototipo B CM 1:53.131 * 1:51.377 * 1:49.066 3:40.443 10.888

3 19 Vitor Santos Afonso Santos BRC B49 Prototipo B CM 1:51.506 * 1:50.580 * 1:51.163 3:41.743 12.188

4 7 Sérgio Nogueira Sérgio Nogueira BRC CM 05 EVO Prototipo B CM * 1:56.120 * 1:55.838 2:07.855 3:51.958 22.403

  Campeonato Portugal Montanha - Divisão Turismos 1  

1 47 Daniel Pacheco Daniel Pacheco MITSUBISHI LANCER EVO X Turismo 1 A2 * 1:53.244 * 1:53.551 1:53.847 3:46.795

2 36 J. C. GROUP RACING TEAM Carlos  Gonçalves MITSUBISHI LANCER EVOLUTION X Turismo 1 A2 * 2:00.966 * 1:59.576 2:02.802 4:00.542 13.747

3 39 Daniela Marques Daniela Marques SUBARU IMPREZA WRX STI Turismo 1 A2 2:06.937 * 2:05.255 * 2:04.490 4:09.745 22.950

  Campeonato Portugal Montanha - Divisão Turismo 2  

1 55 Befast Motorsport Parcidio Summavielle SEAT CUPRA TCR (SEQ) Turismo 2 TCR 1:54.997 * 1:54.428 * 1:54.716 3:49.144

2 54 Paulo Silva Paulo Silva Audi RS3 LMS Turismo 2 TCR 1:59.406 * 1:57.535 * 1:59.042 3:56.577 7.433

3 52 J. C. GROUP RACING TEAM Beatriz Correia SEAT CUPRA TCR Turismo 2 TCR 2:05.518 * 2:01.322 * 2:01.533 4:02.855 13.711

4 63 Joel Coelho Joel Coelho SEAT IBIZA 1.8 I 20VT Turismo 2 N1 * 2:09.274 2:09.884 * 2:09.273 4:18.547 29.403

5 57 Vera Sequeira Vera Sequeira SEAT LEON TDI Turismo 2 A1 2:26.085 * 2:24.473 * 2:23.417 4:47.890 58.746

  Campeonato Portugal Montanha - Divisão Turismo 3  

1 90 Befast Motorsport Gonçalo Inácio PEUGEOT 208 VTI R2 Turismo 3 A1 1:59.812 * 1:58.001 * 1:58.121 3:56.122

2 85 Filipe Ferreira Filipe Ferreira HONDA CIVIC TYPE R EP3 Turismo 3 A1 2:05.225 * 2:03.425 * 2:02.869 4:06.294 10.172

3 81 Anibal Pinto Anibal Pinto RENAULT CLIO RS Turismo 3 A1 * 2:06.261 * 2:06.394 2:07.202 4:12.655 16.533

4 78 Carlos Ferreira Carlos Ferreira CITROEN SAXO Turismo 3 A1 2:10.955 * 2:09.095 * 2:09.086 4:18.181 22.059

5 74 Martine Pereira Martine Pereira Renault Clio Cup Turismo 3 TRF B * 2:08.683 * 2:10.027 2:11.172 4:18.710 22.588

6 89 António Sérgio Machado de Mato António Sérgio Machado de Mato Peugeot 206 Turismo 3 A1 2:19.637 * 2:16.024 * 2:18.698 4:34.722 38.600

7 79 Rute Brás Rute Brás PEUGEOT 206 RC Turismo 3 A1 * 2:25.572 2:26.857 * 2:21.928 4:47.500 51.378

8 77 Luís Martins Luís Martins PEUGEOT 208 R2 Turismo 3 A1 * 2:46.971 * 2:43.434 5:30.405 1:34.283

  Campeonato Portugal Montanha - Grp E2-SC  

1 1 Hélder Silva Hélder Silva OSELLA PA21/S Prototipo A E2-SC * 1:37.839 1:41.849 * 1:38.946 3:16.785

2 6 António Rodrigues António Rodrigues SilverCar EF10 Prototipo A E2-SC * 1:40.762 1:41.505 * 1:41.173 3:21.935 5.150
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  Campeonato Portugal Montanha - Grp E2-SH  

1 15 Victor Bessa Victor Bessa FIAT X1/9 Prototipo A E2-SH * 2:22.504 * 2:21.787 4:44.291

  Campeonato Portugal Montanha - Grp CM  

1 8 Nuno Guimarães Nuno Guimarães SILVERCAR S2 Prototipo B CM * 1:44.784 1:45.940 * 1:44.771 3:29.555

2 4 Joaquim Rino Joaquim Rino BRC B49 EVO Prototipo B CM 1:53.131 * 1:51.377 * 1:49.066 3:40.443 10.888

3 19 Vitor Santos Afonso Santos BRC B49 Prototipo B CM 1:51.506 * 1:50.580 * 1:51.163 3:41.743 12.188

4 7 Sérgio Nogueira Sérgio Nogueira BRC CM 05 EVO Prototipo B CM * 1:56.120 * 1:55.838 2:07.855 3:51.958 22.403

  Campeonato Portugal Montanha - Grp A2  

1 47 Daniel Pacheco Daniel Pacheco MITSUBISHI LANCER EVO X Turismo 1 A2 * 1:53.244 * 1:53.551 1:53.847 3:46.795

2 36 J. C. GROUP RACING TEAM Carlos  Gonçalves MITSUBISHI LANCER EVOLUTION X Turismo 1 A2 * 2:00.966 * 1:59.576 2:02.802 4:00.542 13.747

3 39 Daniela Marques Daniela Marques SUBARU IMPREZA WRX STI Turismo 1 A2 2:06.937 * 2:05.255 * 2:04.490 4:09.745 22.950

  Campeonato Portugal Montanha - Grp N1  

1 63 Joel Coelho Joel Coelho SEAT IBIZA 1.8 I 20VT Turismo 2 N1 * 2:09.274 2:09.884 * 2:09.273 4:18.547

  Campeonato Portugal Montanha - Grp A1  

1 90 Befast Motorsport Gonçalo Inácio PEUGEOT 208 VTI R2 Turismo 3 A1 1:59.812 * 1:58.001 * 1:58.121 3:56.122

2 85 Filipe Ferreira Filipe Ferreira HONDA CIVIC TYPE R EP3 Turismo 3 A1 2:05.225 * 2:03.425 * 2:02.869 4:06.294 10.172

3 81 Anibal Pinto Anibal Pinto RENAULT CLIO RS Turismo 3 A1 * 2:06.261 * 2:06.394 2:07.202 4:12.655 16.533

4 78 Carlos Ferreira Carlos Ferreira CITROEN SAXO Turismo 3 A1 2:10.955 * 2:09.095 * 2:09.086 4:18.181 22.059

5 89 António Sérgio Machado de Mato António Sérgio Machado de Mato Peugeot 206 Turismo 3 A1 2:19.637 * 2:16.024 * 2:18.698 4:34.722 38.600

6 79 Rute Brás Rute Brás PEUGEOT 206 RC Turismo 3 A1 * 2:25.572 2:26.857 * 2:21.928 4:47.500 51.378

7 57 Vera Sequeira Vera Sequeira SEAT LEON TDI Turismo 2 A1 2:26.085 * 2:24.473 * 2:23.417 4:47.890 51.768

8 77 Luís Martins Luís Martins PEUGEOT 208 R2 Turismo 3 A1 * 2:46.971 * 2:43.434 5:30.405 1:34.283

  Campeonato Portugal Montanha - Grp TRF B  

1 74 Martine Pereira Martine Pereira Renault Clio Cup Turismo 3 TRF B * 2:08.683 * 2:10.027 2:11.172 4:18.710

  Campeonato Portugal Montanha - Grp TCR  

1 55 Befast Motorsport Parcidio Summavielle SEAT CUPRA TCR (SEQ) Turismo 2 TCR 1:54.997 * 1:54.428 * 1:54.716 3:49.144

2 54 Paulo Silva Paulo Silva Audi RS3 LMS Turismo 2 TCR 1:59.406 * 1:57.535 * 1:59.042 3:56.577 7.433

3 52 J. C. GROUP RACING TEAM Beatriz Correia SEAT CUPRA TCR Turismo 2 TCR 2:05.518 * 2:01.322 * 2:01.533 4:02.855 13.711

  Campeonato Portugal Montanha - Grp SC A  

1 91 Luis Nunes Luis Nunes Skoda Fabia R5 SC A 1:48.098 * 1:46.530 * 1:46.615 3:33.145

2 99 José Lameiro José Lameiro SKODA FABIA MK3 SC A 1:54.726 * 1:50.664 * 1:50.859 3:41.523 8.378



VolaSoftControlPdfVolaSoftControlPdfVolaSoftControlPdfVolaSoftControlPdfVolaSoftControlPdf

Classificação Final Oficial

Cronobandeira Lda. (www.cronobandeira.com)Cronobandeira Lda. (www.cronobandeira.com)Vola Timing (www.vola.fr) / Msports Pro 2.09Vola Timing (www.vola.fr) / Msports Pro 2.09

16-06-2024  /  Santa Marta de Penaguião 16-06-2024 at 20:59  /  Page 5/10

Rank Num Concorrente Condutor Veiculo Cat GR OF1 OF2 OF3 Time Gap

3 94 Manuel Pereira Manuel Pereira MITSUBISHI LANCER EVOLUTION VI SC A 1:55.013 * 1:54.378 * 1:54.920 3:49.298 16.153

4 93 Pedro Marques Pedro Marques SUBARU IMPREZA STI WRX SC A 2:00.236 * 1:58.206 * 1:57.630 3:55.836 22.691

5 96 Vitor Santos Vitor Santos TOYOTA YARIS GR SC A 2:05.789 * 2:04.498 * 2:04.695 4:09.193 36.048

  Campeonato Portugal Montanha - Grp SC B  

1 115 Luís Silva Luís Silva CITROEN C1 SC B 2:25.038 * 2:23.191 * 2:22.754 4:45.945

2 118 Paulo Guimarães Paulo Guimarães FIAT UNO 45S SC B 2:35.933 * 2:27.891 * 2:28.450 4:56.341 10.396

  Campeonato Portugal Montanha - Grp SC C  

1 121 Bruno Carvalho Bruno Carvalho CITROEN SAXO SC C * 1:57.175 1:57.483 * 1:56.158 3:53.333

2 133 Leandro Macedo Leandro Macedo CITROEN SAXO CUP SC C 2:00.864 * 1:59.802 * 2:00.219 4:00.021 6.688

3 126 Alberto Pereira Alberto Pereira HONDA CIVIC TYPE R SC C * 1:59.529 * 2:13.444 7:29.188 4:12.973 19.640

4 136 Pedro Cardoso Pedro Cardoso VOLKSWAGEN GOLF SC C 2:10.654 * 2:08.449 * 2:07.889 4:16.338 23.005

5 134 Jorge Costela Jorge Costela Citroen Saxo VTS SC C 2:12.533 * 2:11.706 * 2:11.703 4:23.409 30.076

6 127 Pedro Neves Pedro Neves HONDA CIVIC SC C 2:21.397 * 2:18.164 * 2:16.428 4:34.592 41.259

  Campeonato Portugal Montanha - Grp SC D  

1 155 Luís Silva Luís Silva BMW E30 M3 SC D * 1:54.634 * 1:54.525 1:55.105 3:49.159

2 148 Pedro Melo Pedro Melo BMW M3 SC D 1:59.698 * 1:58.845 * 1:56.891 3:55.736 6.577

3 152 Pedro Alves Pedro Alves KIA CEED GT SC D 1:58.916 * 1:58.068 * 1:57.970 3:56.038 6.879

4 147 Carlos Correia Carlos Correia BMW 320 (E30) SC D * 2:01.988 * 2:00.204 2:17.425 4:02.192 13.033

5 154 João Diogo Santos João Diogo Santos PEUGEOT 207 RC 1.6 THP SC D 2:08.858 * 2:06.540 * 2:06.447 4:12.987 23.828

6 149 César Caldas César Caldas AUDI TT SC D 2:11.145 * 2:07.941 * 2:07.668 4:15.609 26.450

7 153 Filipe Peixoto Filipe Peixoto HONDA ACCORD TYPE R SC D 2:18.432 * 2:14.986 * 2:14.156 4:29.142 39.983

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 1  

1 8 Nuno Guimarães Nuno Guimarães SILVERCAR S2 Prototipo B CM * 1:44.784 1:45.940 * 1:44.771 3:29.555

2 4 Joaquim Rino Joaquim Rino BRC B49 EVO Prototipo B CM 1:53.131 * 1:51.377 * 1:49.066 3:40.443 10.888

3 19 Vitor Santos Afonso Santos BRC B49 Prototipo B CM 1:51.506 * 1:50.580 * 1:51.163 3:41.743 12.188

4 7 Sérgio Nogueira Sérgio Nogueira BRC CM 05 EVO Prototipo B CM * 1:56.120 * 1:55.838 2:07.855 3:51.958 22.403

5 15 Victor Bessa Victor Bessa FIAT X1/9 Prototipo A E2-SH * 2:22.504 * 2:21.787 4:44.291 1:14.736

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 3  

1 1 Hélder Silva Hélder Silva OSELLA PA21/S Prototipo A E2-SC * 1:37.839 1:41.849 * 1:38.946 3:16.785

2 6 António Rodrigues António Rodrigues SilverCar EF10 Prototipo A E2-SC * 1:40.762 1:41.505 * 1:41.173 3:21.935 5.150

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 5  

1 21 Vitor Pascoal Vitor Pascoal PORSCHE 911-991.2 GT3 CUP GT * 1:48.221 1:48.507 * 1:46.823 3:35.044

2 27 Bernardo García de Castro Bernardo Garcia de Castro PORSCHE 911 (997) GT3 Cup GT * 1:48.580 1:49.431 * 1:47.567 3:36.147 1.103

3 24 José Rodrigues José Rodrigues Porsche GT3 997.2 CUP GT * 1:48.352 * 1:48.668 2:58.688 3:37.020 1.976

4 35 André Fernandes André Fernandes PORSCHE GT3 CUP GT 1:51.287 * 1:49.628 * 1:48.386 3:38.014 2.970

5 23 Daniel Vilaça Daniel Vilaça PORSCHE 911 GT3 CUP GT * 1:56.401 1:56.901 * 1:56.081 3:52.482 17.438
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  Campeonato Portugal Montanha - Cl 8  

1 47 Daniel Pacheco Daniel Pacheco MITSUBISHI LANCER EVO X Turismo 1 A2 * 1:53.244 * 1:53.551 1:53.847 3:46.795

2 36 J. C. GROUP RACING TEAM Carlos  Gonçalves MITSUBISHI LANCER EVOLUTION X Turismo 1 A2 * 2:00.966 * 1:59.576 2:02.802 4:00.542 13.747

3 39 Daniela Marques Daniela Marques SUBARU IMPREZA WRX STI Turismo 1 A2 2:06.937 * 2:05.255 * 2:04.490 4:09.745 22.950

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 9  

1 57 Vera Sequeira Vera Sequeira SEAT LEON TDI Turismo 2 A1 2:26.085 * 2:24.473 * 2:23.417 4:47.890

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 10  

1 55 Befast Motorsport Parcidio Summavielle SEAT CUPRA TCR (SEQ) Turismo 2 TCR 1:54.997 * 1:54.428 * 1:54.716 3:49.144

2 54 Paulo Silva Paulo Silva Audi RS3 LMS Turismo 2 TCR 1:59.406 * 1:57.535 * 1:59.042 3:56.577 7.433

3 52 J. C. GROUP RACING TEAM Beatriz Correia SEAT CUPRA TCR Turismo 2 TCR 2:05.518 * 2:01.322 * 2:01.533 4:02.855 13.711

4 63 Joel Coelho Joel Coelho SEAT IBIZA 1.8 I 20VT Turismo 2 N1 * 2:09.274 2:09.884 * 2:09.273 4:18.547 29.403

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 11  

1 90 Befast Motorsport Gonçalo Inácio PEUGEOT 208 VTI R2 Turismo 3 A1 1:59.812 * 1:58.001 * 1:58.121 3:56.122

2 78 Carlos Ferreira Carlos Ferreira CITROEN SAXO Turismo 3 A1 2:10.955 * 2:09.095 * 2:09.086 4:18.181 22.059

3 77 Luís Martins Luís Martins PEUGEOT 208 R2 Turismo 3 A1 * 2:46.971 * 2:43.434 5:30.405 1:34.283

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 12  

1 85 Filipe Ferreira Filipe Ferreira HONDA CIVIC TYPE R EP3 Turismo 3 A1 2:05.225 * 2:03.425 * 2:02.869 4:06.294

2 81 Anibal Pinto Anibal Pinto RENAULT CLIO RS Turismo 3 A1 * 2:06.261 * 2:06.394 2:07.202 4:12.655 6.361

3 74 Martine Pereira Martine Pereira Renault Clio Cup Turismo 3 TRF B * 2:08.683 * 2:10.027 2:11.172 4:18.710 12.416

4 89 António Sérgio Machado de Mato António Sérgio Machado de Mato Peugeot 206 Turismo 3 A1 2:19.637 * 2:16.024 * 2:18.698 4:34.722 28.428

5 79 Rute Brás Rute Brás PEUGEOT 206 RC Turismo 3 A1 * 2:25.572 2:26.857 * 2:21.928 4:47.500 41.206

  Campeonato Portugal Legends Montanha  

1 235 José Coimbra José Coimbra OPEL ASTRA CPLM L99 2:02.040 * 2:01.968 * 2:01.225 4:03.193

2 226 António Barros António Barros BMW E36 M3 CPLM L99 2:02.442 * 2:01.842 * 2:01.974 4:03.816 0.623

3 250 Simplicio Taveira Simplicio Taveira PEUGEOT 106 S16 CPLM L99 2:06.654 * 2:04.314 * 2:05.904 4:10.218 7.025

4 224 Miguel Gonçalves Miguel Gonçalves BMW E36 Coupe CPLM L99 * 2:07.203 * 2:05.530 4:12.733 9.540

5 230 Celso Fonseca Celso Fonseca Citroen Saxo CPLM L99 * 2:08.828 2:09.342 * 2:08.365 4:17.193 14.000

6 225 Gonçalo Antunes Gonçalo Antunes Citroen AX Gti CPLM LE * 2:10.499 2:10.933 * 2:10.063 4:20.562 17.369

7 228 Micael Baptista Micael Baptista PEUGEOT 205 GTI 1900 CPLM L90 * 2:12.594 2:14.164 * 2:12.403 4:24.997 21.804

8 233 Antonio Silva Antonio Silva Honda  Civic CPLM L90 2:14.545 * 2:13.670 * 2:12.857 4:26.527 23.334

9 229 Pedro de Almeida Cerqueira da Pedro de Almeida Cerqueira da Citroen Saxo VTS CPLM L99 * 2:15.756 * 2:15.658 2:42.495 4:31.414 28.221

10 232 Alberto Rodrigues Alberto Rodrigues OPEL KADETT CPLM L90 2:20.455 * 2:16.362 * 2:17.650 4:34.012 30.819

11 237 Filipe Borges Filipe Borges CITROEN AX GTI CPLM LE * 2:22.237 2:29.116 * 2:27.287 4:49.524 46.331

12 227 Maria Coimbra Maria Coimbra Opel Astra F CC CPLM L99 * 2:34.208 * 2:26.509 5:00.717 57.524

  Campeonato Portugal Legends Montanha - Grp Legends 90  

1 228 Micael Baptista Micael Baptista PEUGEOT 205 GTI 1900 CPLM L90 * 2:12.594 2:14.164 * 2:12.403 4:24.997
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2 233 Antonio Silva Antonio Silva Honda  Civic CPLM L90 2:14.545 * 2:13.670 * 2:12.857 4:26.527 1.530

3 232 Alberto Rodrigues Alberto Rodrigues OPEL KADETT CPLM L90 2:20.455 * 2:16.362 * 2:17.650 4:34.012 9.015

  Campeonato Portugal Legends Montanha - Grp Legends 99  

1 235 José Coimbra José Coimbra OPEL ASTRA CPLM L99 2:02.040 * 2:01.968 * 2:01.225 4:03.193

2 226 António Barros António Barros BMW E36 M3 CPLM L99 2:02.442 * 2:01.842 * 2:01.974 4:03.816 0.623

3 250 Simplicio Taveira Simplicio Taveira PEUGEOT 106 S16 CPLM L99 2:06.654 * 2:04.314 * 2:05.904 4:10.218 7.025

4 224 Miguel Gonçalves Miguel Gonçalves BMW E36 Coupe CPLM L99 * 2:07.203 * 2:05.530 4:12.733 9.540

5 230 Celso Fonseca Celso Fonseca Citroen Saxo CPLM L99 * 2:08.828 2:09.342 * 2:08.365 4:17.193 14.000

6 229 Pedro de Almeida Cerqueira da Pedro de Almeida Cerqueira da Citroen Saxo VTS CPLM L99 * 2:15.756 * 2:15.658 2:42.495 4:31.414 28.221

7 227 Maria Coimbra Maria Coimbra Opel Astra F CC CPLM L99 * 2:34.208 * 2:26.509 5:00.717 57.524

  Campeonato Portugal Legends Montanha - Grp Legends Especial  

1 225 Gonçalo Antunes Gonçalo Antunes Citroen AX Gti CPLM LE * 2:10.499 2:10.933 * 2:10.063 4:20.562

2 237 Filipe Borges Filipe Borges CITROEN AX GTI CPLM LE * 2:22.237 2:29.116 * 2:27.287 4:49.524 28.962

  Campeonato Portugal Legends Montanha - Cl 14  

1 250 Simplicio Taveira Simplicio Taveira PEUGEOT 106 S16 CPLM L99 2:06.654 * 2:04.314 * 2:05.904 4:10.218

2 230 Celso Fonseca Celso Fonseca Citroen Saxo CPLM L99 * 2:08.828 2:09.342 * 2:08.365 4:17.193 6.975

3 225 Gonçalo Antunes Gonçalo Antunes Citroen AX Gti CPLM LE * 2:10.499 2:10.933 * 2:10.063 4:20.562 10.344

4 233 Antonio Silva Antonio Silva Honda  Civic CPLM L90 2:14.545 * 2:13.670 * 2:12.857 4:26.527 16.309

5 229 Pedro de Almeida Cerqueira da Pedro de Almeida Cerqueira da Citroen Saxo VTS CPLM L99 * 2:15.756 * 2:15.658 2:42.495 4:31.414 21.196

6 237 Filipe Borges Filipe Borges CITROEN AX GTI CPLM LE * 2:22.237 2:29.116 * 2:27.287 4:49.524 39.306

  Campeonato Portugal Legends Montanha - Cl 15  

1 235 José Coimbra José Coimbra OPEL ASTRA CPLM L99 2:02.040 * 2:01.968 * 2:01.225 4:03.193

2 228 Micael Baptista Micael Baptista PEUGEOT 205 GTI 1900 CPLM L90 * 2:12.594 2:14.164 * 2:12.403 4:24.997 21.804

3 232 Alberto Rodrigues Alberto Rodrigues OPEL KADETT CPLM L90 2:20.455 * 2:16.362 * 2:17.650 4:34.012 30.819

4 227 Maria Coimbra Maria Coimbra Opel Astra F CC CPLM L99 * 2:34.208 * 2:26.509 5:00.717 57.524

  Campeonato Portugal Legends Montanha - Cl 16  

1 226 António Barros António Barros BMW E36 M3 CPLM L99 2:02.442 * 2:01.842 * 2:01.974 4:03.816

2 224 Miguel Gonçalves Miguel Gonçalves BMW E36 Coupe CPLM L99 * 2:07.203 * 2:05.530 4:12.733 8.917

  Campeonato Portugal Clássicos Montanha  

1 217 Flávio Sainhas Flávio Sainhas FORD ESCORT MK1 CPCM G5 * 2:00.021 * 2:00.823 2:01.420 4:00.844

2 214 Pedro Silva Pedro Silva Volkswagen Golf 16 S CPCM I H81 2:07.128 * 2:04.511 * 2:03.986 4:08.497 7.653

3 202 Fernando Salgueiro Fernando Salgueiro FORD ESCORT MK II CPCM G5 2:05.579 * 2:04.721 * 2:03.851 4:08.572 7.728

4 210 Paulo Teixeira Paulo Teixeira Ford  Escort MK I CPCM H H75 2:16.245 * 2:07.525 * 2:05.207 4:12.732 11.888

5 203 Ricardo Loureiro Ricardo Loureiro FORD ESCORT MK II CPCM G5 * 2:11.702 * 2:11.434 2:12.130 4:23.136 22.292

6 204 Fernando Francisco Fernando Francisco FORD ESCORT MK I CPCM G5 * 2:18.814 * 2:17.861 2:20.469 4:36.675 35.831
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  Campeonato Portugal Clássicos Montanha - Grp H H75  

1 210 Paulo Teixeira Paulo Teixeira Ford  Escort MK I CPCM H H75 2:16.245 * 2:07.525 * 2:05.207 4:12.732

  Campeonato Portugal Clássicos Montanha - Grp I H81  

1 214 Pedro Silva Pedro Silva Volkswagen Golf 16 S CPCM I H81 2:07.128 * 2:04.511 * 2:03.986 4:08.497

  Campeonato Portugal Clássicos Montanha - Grp G5  

1 217 Flávio Sainhas Flávio Sainhas FORD ESCORT MK1 CPCM G5 * 2:00.021 * 2:00.823 2:01.420 4:00.844

2 202 Fernando Salgueiro Fernando Salgueiro FORD ESCORT MK II CPCM G5 2:05.579 * 2:04.721 * 2:03.851 4:08.572 7.728

3 203 Ricardo Loureiro Ricardo Loureiro FORD ESCORT MK II CPCM G5 * 2:11.702 * 2:11.434 2:12.130 4:23.136 22.292

4 204 Fernando Francisco Fernando Francisco FORD ESCORT MK I CPCM G5 * 2:18.814 * 2:17.861 2:20.469 4:36.675 35.831

  Campeonato Portugal Clássicos Montanha - Cl 17  

1 214 Pedro Silva Pedro Silva Volkswagen Golf 16 S CPCM I H81 2:07.128 * 2:04.511 * 2:03.986 4:08.497

  Campeonato Portugal Clássicos Montanha - Cl 18  

1 202 Fernando Salgueiro Fernando Salgueiro FORD ESCORT MK II CPCM G5 2:05.579 * 2:04.721 * 2:03.851 4:08.572

2 210 Paulo Teixeira Paulo Teixeira Ford  Escort MK I CPCM H H75 2:16.245 * 2:07.525 * 2:05.207 4:12.732 4.160

3 203 Ricardo Loureiro Ricardo Loureiro FORD ESCORT MK II CPCM G5 * 2:11.702 * 2:11.434 2:12.130 4:23.136 14.564

4 204 Fernando Francisco Fernando Francisco FORD ESCORT MK I CPCM G5 * 2:18.814 * 2:17.861 2:20.469 4:36.675 28.103

  Campeonato Portugal Clássicos Montanha - Cl 19  

1 217 Flávio Sainhas Flávio Sainhas FORD ESCORT MK1 CPCM G5 * 2:00.021 * 2:00.823 2:01.420 4:00.844

  Campeonato Portugal Montanha 1300  

1 253 Armando Freitas Armando Freitas TOYOTA STARLET (EP 81) CPM1300T * 2:07.906 * 2:08.789 2:08.946 4:16.695

2 256 Nuno Pinto Tomás Pinto TOYOTA STARLET CPM1300T 2:12.729 * 2:12.085 * 2:12.134 4:24.219 7.524

3 281 Paulo Teixeira Paulo Teixeira CITROEN AX SPORT CPM1300T 2:18.191 * 2:14.787 * 2:15.007 4:29.794 13.099

4 283 José Salgado José Salgado Toyota Yaris CPM1300T 2:18.018 * 2:16.044 * 2:14.800 4:30.844 14.149

5 271 Diana Martins Diana Martins FIAT PUNTO 85 SPORT CPM1300T 2:28.869 * 2:25.924 * 2:23.421 4:49.345 32.650

6 270 Alexandre Martins Alexandre Martins Seat Marbella CPM1300T * 2:25.287 * 2:24.704 2:26.995 4:49.991 33.296

7 252 Andreia Fonseca Andreia Fonseca TOYOTA STARLET (EP 80) CPM1300T 2:33.201 * 2:27.583 * 2:29.754 4:57.337 40.642

8 287 Diogo Salvador Diogo Salvador FIAT 127 CPM1300C * 2:29.900 2:31.269 * 2:30.317 5:00.217 43.522

9 260 Luis Alcino Luis Alcino Citroen C1 CPM1300T * 2:32.091 * 2:30.893 5:02.984 46.289

10 286 José Pedro Figueiredo José Pedro Figueiredo Datsun 1200 CPM1300C * 2:35.239 * 2:37.502 2:41.140 5:12.741 56.046

11 285 Domingos Fernandes Domingos Fernandes AUTOBIANCHI A 112 CPM1300C * 2:44.052 2:45.385 * 2:43.408 5:27.460 1:10.765

  FPAK Junior Team  

1 262 Martine Pereira Martim Gonçalves Pereira Citroen C1 FJTM 2:28.563 * 2:24.531 * 2:24.255 4:48.786



VolaSoftControlPdfVolaSoftControlPdfVolaSoftControlPdfVolaSoftControlPdfVolaSoftControlPdfVolaSoftControlPdfVolaSoftControlPdfVolaSoftControlPdfVolaSoftControlPdf

Classificação Final Oficial

Cronobandeira Lda. (www.cronobandeira.com)Cronobandeira Lda. (www.cronobandeira.com)Vola Timing (www.vola.fr) / Msports Pro 2.09Vola Timing (www.vola.fr) / Msports Pro 2.09

16-06-2024  /  Santa Marta de Penaguião 16-06-2024 at 20:59  /  Page 9/10

Rank Num Concorrente Condutor Veiculo Cat GR OF1 OF2 OF3 Time Gap

2 264 João Barroso João Barroso CITROEN C1 FJTM 2:27.823 * 2:26.068 * 2:26.305 4:52.373 3.587

3 263 Guilherme Silva Guilherme Silva Citroen C1 FJTM 2:29.257 * 2:28.472 * 2:27.461 4:55.933 7.147

  Campeonato Portugal Montanha 1300 - Divisão Clássicos  

1 287 Diogo Salvador Diogo Salvador FIAT 127 CPM1300C * 2:29.900 2:31.269 * 2:30.317 5:00.217

2 286 José Pedro Figueiredo José Pedro Figueiredo Datsun 1200 CPM1300C * 2:35.239 * 2:37.502 2:41.140 5:12.741 12.524

3 285 Domingos Fernandes Domingos Fernandes AUTOBIANCHI A 112 CPM1300C * 2:44.052 2:45.385 * 2:43.408 5:27.460 27.243

  Campeonato Portugal Montanha 1300 - Divisão Turismos  

1 253 Armando Freitas Armando Freitas TOYOTA STARLET (EP 81) CPM1300T * 2:07.906 * 2:08.789 2:08.946 4:16.695

2 256 Nuno Pinto Tomás Pinto TOYOTA STARLET CPM1300T 2:12.729 * 2:12.085 * 2:12.134 4:24.219 7.524

3 281 Paulo Teixeira Paulo Teixeira CITROEN AX SPORT CPM1300T 2:18.191 * 2:14.787 * 2:15.007 4:29.794 13.099

4 283 José Salgado José Salgado Toyota Yaris CPM1300T 2:18.018 * 2:16.044 * 2:14.800 4:30.844 14.149

5 271 Diana Martins Diana Martins FIAT PUNTO 85 SPORT CPM1300T 2:28.869 * 2:25.924 * 2:23.421 4:49.345 32.650

6 270 Alexandre Martins Alexandre Martins Seat Marbella CPM1300T * 2:25.287 * 2:24.704 2:26.995 4:49.991 33.296

7 252 Andreia Fonseca Andreia Fonseca TOYOTA STARLET (EP 80) CPM1300T 2:33.201 * 2:27.583 * 2:29.754 4:57.337 40.642

8 260 Luis Alcino Luis Alcino Citroen C1 CPM1300T * 2:32.091 * 2:30.893 5:02.984 46.289

  Campeonato Portugal Montanha 1300 - Cl 21  

1 270 Alexandre Martins Alexandre Martins Seat Marbella CPM1300T * 2:25.287 * 2:24.704 2:26.995 4:49.991

2 260 Luis Alcino Luis Alcino Citroen C1 CPM1300T * 2:32.091 * 2:30.893 5:02.984 12.993

  Campeonato Portugal Montanha 1300 - Cl 22  

1 253 Armando Freitas Armando Freitas TOYOTA STARLET (EP 81) CPM1300T * 2:07.906 * 2:08.789 2:08.946 4:16.695

2 256 Nuno Pinto Tomás Pinto TOYOTA STARLET CPM1300T 2:12.729 * 2:12.085 * 2:12.134 4:24.219 7.524

3 281 Paulo Teixeira Paulo Teixeira CITROEN AX SPORT CPM1300T 2:18.191 * 2:14.787 * 2:15.007 4:29.794 13.099

4 283 José Salgado José Salgado Toyota Yaris CPM1300T 2:18.018 * 2:16.044 * 2:14.800 4:30.844 14.149

5 271 Diana Martins Diana Martins FIAT PUNTO 85 SPORT CPM1300T 2:28.869 * 2:25.924 * 2:23.421 4:49.345 32.650

6 252 Andreia Fonseca Andreia Fonseca TOYOTA STARLET (EP 80) CPM1300T 2:33.201 * 2:27.583 * 2:29.754 4:57.337 40.642

  Campeonato Portugal Montanha 1300 - Cl 23  

1 287 Diogo Salvador Diogo Salvador FIAT 127 CPM1300C * 2:29.900 2:31.269 * 2:30.317 5:00.217

2 285 Domingos Fernandes Domingos Fernandes AUTOBIANCHI A 112 CPM1300C * 2:44.052 2:45.385 * 2:43.408 5:27.460 27.243

  Campeonato Portugal Montanha 1300 - Cl 24  

1 286 José Pedro Figueiredo José Pedro Figueiredo Datsun 1200 CPM1300C * 2:35.239 * 2:37.502 2:41.140 5:12.741

  Taça Portugal KartCross de Montanha  

1 194 Tiago Pinto Tiago Pinto LBS MOTOR CLUB RX 01 TPKM 1:59.774 * 1:53.673 * 1:53.311 3:46.984
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Classificação Final Oficial

Cronobandeira Lda. (www.cronobandeira.com)Cronobandeira Lda. (www.cronobandeira.com)Vola Timing (www.vola.fr) / Msports Pro 2.09Vola Timing (www.vola.fr) / Msports Pro 2.09
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Rank Num Concorrente Condutor Veiculo Cat GR OF1 OF2 OF3 Time Gap

2 195 Marcio Araujo Marcio Araujo Semog Bravo Sport ER TPKM * 1:54.529 1:54.624 * 1:52.903 3:47.432 0.448

3 196 Jesus Otero Jesus Otero AG Super Buggy AG TPKM 1:54.894 * 1:53.519 * 1:54.016 3:47.535 0.551

4 197 António Alves António Alves AG AG / S TPKM 1:59.927 * 1:57.197 * 1:58.788 3:55.985 9.001

  Taça Portugal KartCross de Montanha - Cl 25  

1 194 Tiago Pinto Tiago Pinto LBS MOTOR CLUB RX 01 TPKM 1:59.774 * 1:53.673 * 1:53.311 3:46.984

2 195 Marcio Araujo Marcio Araujo Semog Bravo Sport ER TPKM * 1:54.529 1:54.624 * 1:52.903 3:47.432 0.448

3 197 António Alves António Alves AG AG / S TPKM 1:59.927 * 1:57.197 * 1:58.788 3:55.985 9.001

  Taça Portugal KartCross de Montanha - Cl 26  

1 196 Jesus Otero Jesus Otero AG Super Buggy AG TPKM 1:54.894 * 1:53.519 * 1:54.016 3:47.535

------ NOTAS ------ 

Não Classificados ao abrigo do art 22.2.3 PEM: 2, 9, 28, 29, 92, 114, 123, 206, 223, 269.

Não efectuaram todas as subidas de Treinos (art 7.3.1 RD CPM): 2, 9, 15, 29, 35, 77, 92, 206, 223, 227, 269.

Não efectuaram todas as subidas de Prova (art 7.3.2 RD CPM): 2, 9, 15, 28, 29, 77, 92, 114, 123, 206, 223, 227, 260, 269.

Colégio Comissários Desportivos,


